159. Evodio et Iohanni filiiis.

Nunc quoque accepta epistola tua, fili mi carissime, commendavi cognitam veram fidem tuam et caritatem; insuper et nobile sacrumque propositum tuum quod habes circa Dei veritatem, paratus omnia pati ipsius causa. Benedictus Dominus, qui ita comparavit disposuitque te. Hoc me potissime laetificavit, hoc me ad tui amorem abundantiore adduxit, et me simul confirmavit. Vobis enim immolatis propter Chri-

stum, ego miser consolidor. In hoc ergo animi habitu conservet vos sanctus Spiritus. Communiter loquor, quia rescivi tecum esse etiam fratrem Iohannem, aequae mihi dilectum filium. Hoc illud est: propter te mortificamur tota die; haec est inquam praeparatio et promptitudo. Sed orate, quaeso, pro me quoque misero, ut perficiam in Domino propositum nobis certamen; neque hoc visibile tantum, sed et intellectuale. Salutant vos qui mecum sunt fratres vestri. Gratia vobiscum. Amen.

160. Dorotheo filio.

Rursus ego prior ad te scribo, fili mi carissime: quam enim accepi a te epistolam, ea prioribus litteris meis responsio fuit. Quomodo te habes, rogo? quomodo transigis dies tuos? Bene, procul dubio, scilicet secundum Deum. Quid enim suavis quam pro veritate pati? Sed ad corpus quod attinet, grandis tribulatio, in carcere videlicet et quidem pessimo: dato insuper tibi pane aegre eduli, ceu mihi relatum fuit. Sed quid haec, praee isto duro qui te servat militari custode, haud monacho certe, multoque minus praeposito? Tulit ceteroqui tempus, ut qui sunt Dei appareant, et e contrario zizania. Ili in adulterina synodo excusabant excusationes in peccatis: nunc redarguti sunt, quod et tunc impie egerint. Et illi quidem sic. Tu vero, fili mi carissime, ut olim propter Christum, ita et nunc pateris, carcerem incolens eius causa, solitarius in illo, non tamen solus, quia Christus tecum est, et animae tuae custos angelus. Expectemus, quaeso, eum qui coronas nobis patientiae praeparat: et si neglecti suffocamur, al spe iucundemur: si rerum necessarium angustii premimur, al recremur expectatione. Quid enim? Nonne potens est Dominus pluere invisibiliter panes, et aliud edule quodlibet? Sed expectat patientiam nostram, ut coronet, ut glorificet, ut laetificet per saecula. Utique, fili, te oro: to-

ὁ Ἰωάννης ἐν τῇ ἑαυτοῦ ἐν ἀποστόλῃ, συνεπηρώτην ὑμῶς τὸ πνεῦμα τὸ ἅγιον κοινοῦς λόγῳ δις τὸ μαθεῖν με σὺ οὐ εἶπαι ἐ τ ἀδελφὸν Ἰωάννην, τὸ εἶναι ἴσα ἡρακλήριον μὲ τίκον· τὴτο γὰρ ἔστιν ὅτι τινεα σὺ θαυματοῦμεθα ὕλην τῆ ἡμέρας, ἐν ταύτῃ λόγῳ ὡφρασεσθῆ ἐ ἱτοιμασία· ἀμὰ προσούχουσι ὡφρασεσθῆ ἐ ὕπτιε ἱμῶ τῆ ἑαυτοῦ, τολοῦσας μὲ ἐν κυρίῳ τῆ προκειμένου ἡμῖν ἀγῶνα· οὐ μόνον τῆ ὁφόμενον, ἀλλὰ ἐ τῆ τοῦ μέρου ἀσπάζονται ὑμᾶς οὐ σὺ ἱμῶ ἀσθῶ· φοῦ ἡμῶ· ἢ γὰρ εἰς μὴ ἡμῶ ἀμῶ.